Diário   Oficial Página 168   terça-feira, 17 de Agosto de 2021 Nº 28.065

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1271440:168>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 030/2021/SEMA
PROCESSO N° 322997/2019

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por sua
Pregoeira, designada pela Portaria n° 298/2020/SEMA/MT, de 25 de maio
de 2020, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto
é “Aquisição de Vidrarias e Materiais de Consumo para o Laboratório,
para a análise dos parâmetros físicos e químicos de qualidade da água,
oriundos de água subterrânea, superficial e efluentes solicitados pelo
Ministério Público, POLITEC e fiscalização da SEMA, bem como dos
pontos da Rede Nacional de Monitoramento da Qualidade da Água”,
conforme planilha abaixo, a sessão foi finalizada no dia 30 de julho de 2021,
via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX,
do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº
840/2017.

LOTE ITEM QDT LICITANTE
VENCEDOR

VALOR
UNITÁRIO
DO ITEM

VALOR
TOTAL
DO ITEM

006 ME/EPP
ADJUDICADO

01 01 RENATO DA SILVA
ALMEIDA - EPP
CNPJ:
14.442.229/0001-90

R$ 29,00 R$ 29,00
02 10 R$ 32,00 R$

320,00

VALOR TOTAL 006 R$
349,00

010 ME/EPP
ADJUDICADO

01 05 RENATO DA SILVA
ALMEIDA - EPP
CNPJ:
14.442.229/0001-90

R$ 45,00 R$
225,00

02 03 R$ 78,00 R$
234,00

VALOR TOTAL 010 R$
459,00

012 ME/EPP
ADJUDICADO

01 01 RENATO DA SILVA
ALMEIDA - EPP
CNPJ:
14.442.229/0001-90

R$ 299,00 R$
299,00

013 ME/EPP
ADJUDICADO

01 02 RENATO DA SILVA
ALMEIDA - EPP
CNPJ:
14.442.229/0001-90

R$ 31,00 R$ 62,00
02 02 R$ 32,00 R$ 64,00
03 02 R$ 34,00 R$ 68,00
04 02 R$ 34,00 R$ 68,00
05 02 R$ 34,00 R$ 68,00

VALOR TOTAL 013 R$
330,00

Original Assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas
atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico
n. 030/2021, Processo n° 322997/2019, cujo objeto é “Aquisição de
Vidrarias e Materiais de Consumo para o Laboratório, para a análise
dos parâmetros físicos e químicos de qualidade da água, oriundos de
água subterrânea, superficial e efluentes solicitados pelo Ministério
Público, POLITEC e fiscalização da SEMA, bem como dos pontos da
Rede Nacional de Monitoramento da Qualidade da Água”, nos termos do
inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 12 de agosto de 2021.

Original Assinado
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19

<END:1271440:168>

<BEGIN:1271517:168>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 040/2021/SEMA

PROCESSO Nº 155890/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA, por
meio de sua Pregoeira, torna público o edital de licitação cujo objeto é a
“Contratação de empresa especializada na realização de serviços
de calibração, qualificação térmica e ajuste de equipamentos de
laboratório (autoclaves, estufas, balanças analíticas, pHmetros, con-
dutivímetros, espectrofotômetros, oxímetro, incubadora de B.O.D.,
turbidímetro, sondas multiparâmetros e termoreatores), a ser realizado
no Laboratório da SEMA (Cuiabá-MT), com emissão de relatórios de
conformidade de equipamentos segundo a norma ISO 9001 e/ou ISO/
IEC 17025, para adequação do Laboratório às exigências recentes
das resoluções CONAMA, bem como às exigências da Acreditação”,
devendo ser observadas as especificações discriminadas no Anexo I -
Formulário Padrão de Proposta.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 18 de agosto de
2021 até às 13h30min do dia 30 de agosto de 2021, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 30 de agosto
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 16 de agosto de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1271517:168>
<BEGIN:1271629:168>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 006/2021

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
119/2021/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 11 de fevereiro de 2021,
torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação
nº 006/2021, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico
119-C/SUBPGMA/PGE/2021, fls. 993/1004, fundamentado no artigo 24,
inciso V da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

PROCESSO Nº: 294408/2020
OBJETO: “Aquisição de Vidrarias e insumos para o Laboratório, para a
análise dos parâmetros físicos e químicos de qualidade da água, oriundos
de água subterrânea, superficial e efluentes solicitados pelo Ministério
Público, POLITEC e fiscalização da SEMA, bem como dos pontos da Rede
Nacional de Monitoramento da Qualidade da Água” - Lote 18: CARGA
DE GÁS HÉLIO (HE), PARA CROMATOGRAFIA, PUREZA 5.5. METRO
CÚBICO.
INTERESSADO: GL OXIGENIO EIRELI
CNPJ: 12.520.836/0001-04
Valor total: R$ 5.680,00 (cinco mil e seiscentos e oitenta reais).

Cuiabá-MT, 16 de agosto de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 006/2021

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 24, inciso V, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 16 de agosto de 2021.

Original assinado
Alex Sandro Antônio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

<END:1271629:168>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT